

bisher ING 🔊

Frankfurt, 7. April 2015

Nur zur Pressenutzung

Pressemitteilung

ING Investment Management wird zu NN Investment Partners

Es ist offiziell: Heute tritt NN Investment Partners, ein Unternehmen der NN Group, erstmals unter seinem neuen Firmennamen auf. NN Investment Partners, vormals ING Investment Management, verwaltet für seine Kunden ein Vermögen von rund 186 Milliarden Euro. Der Schwerpunkt liegt dabei auf Fixed-Income, Aktien, Multi-Asset-Strategien und Treuhandleistungen.

Dazu Stan Beckers, CEO NN Investment Partners: "Dies ist für uns alle bei NN Investment Partners ein ganz besonderer Tag. Der Launch unserer neuen Marke ist ein wichtiger Meilenstein auf unserem Weg, uns als führender europäischer Anbieter ertragsgenerierender Lösungen zu etablieren. Unter unserem neuen Namen stehen wir in einer 170 Jahre langen Erfolgstradition, der wir auch weiterhin treu bleiben werden."

NN Investment Partners ist Teil der NN Group Markenfamilie. Mit dem Zusatz "Investment Partners" signalisiert das Unternehmen seinen Anlegerkunden überdies, dass es sich weiter einem partnerschaftlichen Anspruch verpflichtet fühlt.

Susanne Hellmann, Geschäftsführerin NN Investment Partners Deutschland, kommentierte die Umfirmierung mit den Worten: "Der Name 'NN Investment Partners' steht für unseren Anspruch, in partnerschaftlicher Zusammenarbeit attraktive und sinnvolle Lösungen für unsere Kunden zu konzipieren, die ihren Anforderungen gerecht werden. NN Investment Partners wird auch weiterhin die Expertise und die Ressourcen bieten, um die Investmentziele all unserer Kunden zu erfüllen oder sogar zu übertreffen. Wir setzen uns nachhaltig dafür ein, dass all unsere Kunden ihre finanziellen Ziele erreichen."

Beckers weiter: "In diesem Zusammenhang haben wir auch einen neuen Slogan geprägt: "What matters to you, matters to us". Dieser Slogan unterstreicht kurz und prägnant die Bedeutung, die wir der partnerschaftlichen Zusammenarbeit mit unseren Kunden beimessen. Es handelt sich dabei nicht bloß um einen Slogan, sondern um ein Versprechen gegenüber unseren Kunden. Dieses Versprechen trägt unserer Überzeugung Rechnung, dass wir die besten Ergebnisse erzielen, wenn wir uns die Herausforderungen unserer Kunden zu eigen machen."

NN Investment Partners' Erfolgsgeschichte kundenorientierter Vermögensverwaltung reicht bis ins Jahr 1845 zurück und spiegelt die Wurzeln des Unternehmens als niederländischer Versicherung und Bank wider. Seit über 40 Jahren verwaltet das Unternehmen in den Niederlanden, einem der anspruchsvollsten Pensionsmärkte der Welt, die Gelder von Pensionsfonds.

In den Niederlanden ist das Unternehmen der marktführende Anbieter von Investmentfonds, in Belgien und Polen rangiert es unter den Top drei.

NN Investment Partners wird auch weiterhin Kunden in Europa, im Nahen und Mittleren Osten, Asien und Amerika betreuen.

Disclaimer

Rechtlicher Hinweis: Dieses Dokument dient nur zur Pressenutzung. Der Inhalt dieses Dokuments wurde mit gebührender Sorgfalt zusammengestellt. Eine Garantie, ob ausdrücklich oder stillschweigend, für die Richtigkeit und Vollständigkeit dieser Angaben kann jedoch nicht übernommen werden. Die hierin enthaltenen Informationen können sich ohne vorherige Ankündigung ändern. Weder NN Investment Partners Holdings N.V. noch ein anderes Mitglied der NN Group bzw. seine Vorstandsmitglieder, leitenden Angestellten oder Mitarbeiter haften in gleich welcher Weise für die hierin enthaltenen Informationen oder Empfehlungen. Wir übernehmen keinerlei Haftung für etwaige Schäden oder Verluste, die durch Nutzung dieses Dokuments entstehen bzw. dadurch, dass Entscheidungen auf die hierin enthaltenen Informationen gestützt werden. Investitionen sind mit Risiken verbunden. Der Wert einer Anlage kann steigen oder fallen; die Wertentwicklung der Vergangenheit ist kein verlässlicher Indikator für die künftige Wertentwicklung. Dieses Dokument und die hierin enthaltenen Angaben dürfen ohne unsere schriftliche Einwilligung weder vervielfältigt, reproduziert noch an andere Personen weitergegeben werden.

Presse Kontakt

NN Investment Partners Deutschland Birgit Stocker

-Head of PR D/A/CH-T: +49 69 50 95 49 -15

M: + 49 160 989 63164

E: birgit.stocker@nnip.com

www.nnip.com

Über NN Investment Partners

NN Investment Partners (NN IP)* ist der Asset Manager der NN Group N.V., einer an der Börse gehandelten Aktiengesellschaft. NN IP hat seinen Hauptsitz in Den Haag, in den Niederlanden und verwaltet weltweit ca. Euro 186 Milliarden** (USD 227 Mrd.**) Assets under Management für institutionelle Kunden und Privatanleger. NN IP beschäftigt mehr als 1.100 Mitarbeiter und ist in 17*** Ländern in Europa, im Nahen Osten, Asien und den USA vertreten.

Am 7. April hat ING Investment Management zu NN Investment Partners umfirmiert. NN IP ist Teil der NN Group N.V., einer an der Börse gehandelten Aktiengesellschaft. 54,6% der NN Group sind derzeit im Besitz der ING Group. Sie und ihre Tochtergesellschaften verwenden den Namen "ING" und damit zusammenhängende Warenzeichen der ING Groep N.V. (ING Group) mit einer entsprechenden Genehmigung.

*NNIP/NN Investment Partners ist der Markenname von ING Asset Management B.V. (ab 7. April NNIP Asset Management B.V.) Frankfurt Branch.

**Stand: Q4 2014, 31. Dezember 2014

*** Einschließlich der eingestellten Geschäftsaktivitäten in Ungarn

Weitere Informationen erhalten Sie unter www.nnip.com und www.nngroup.com